
 

                                                    UCHWAŁA Nr XLI/294/2023 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 16 stycznia 2023 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole   

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 roku, poz. 1007 ze zm.), Rada Gminy Winnica uchwala, 

co następuje: 
 

§ 1 
 

Podwyższa się do 200% kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej dla celów przyznawania pomocy z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  dla: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, 

w szczególności dla osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

 § 3 

  

Traci moc Uchwała Nr  III/21/2018  Rady Gminy Winnica z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez 

osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 



                                                           UZASADNIENIE 

 

 

 Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r.     (Mon. 

Pol. z 2022r. poz. 264) wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ( Mon. Pol. z 2018r. Poz. 1007) 

podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla 

osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” Wobec powyższego uzasadnione 

jest podjęcie uchwały podwyższającej kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania wsparcia w 

ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu”.  Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022r. wynosi 776 zł a 

dla osoby w rodzinie wynosi 600 zł ( Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w 

sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej - Dz. U. z 2021r. poz.1296). 

 Podwyższenie określonych w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 kryteriów dochodowych do wysokości 200% 

dla rodzin i osób korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej w zakresie dożywiania w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na lata 2019-2023 pozwoli na 

skierowanie tej formy pomocy do szerszej liczby świadczeniobiorców oraz pozwoli na pozyskanie 

dotacji celowej na realizację tej formy wsparcia, będącej zadaniem gminy o charakterze 

obowiązkowym. 

 Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


